
MUNrcípro DE MARMELE'Éä'
ESTADo oo pRRnNA

EDITAL TOMADA DE PREÇOS N" 002t2022 - pMM - EXCLUSryO PARA ME E Epp
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 083/2 O2I.LIC

O Município de Marmeleiro torna público, para conhecimento, que a licitação na modalidade
Tomada de Preços n' 00212022, que tem por objeto a contratação de empresa especializadaparu
elaboração de projetos e demais documentos necessários ao projeto para execução de uma ponte
em BIM (Building Information Modeling - BIM), sobre o Rio Santa Rita na Rua Antônio José
Perim, Bairro Santa Rita, de acordo com a solicitação do Departamento de Administração e
Planejamento do Município de Marmeleiro-PR, obedecendo ao Decreto Estadual n.o 3080, de 15

de outubro de 2019, foi considerada FRACASSADA, pois a documentação de habilitação das
empresas interessadas no certame, não atenderam as exigências editalícias.

Marmeleiro, 06 de setembro de2022

ß---tg J.-.
Ricardo Fiori

Presidente da CPL
Portaria 6.597 de 0lll0l2Q22

CNPJ: 76.205.665/0001 -01

Avenlda Macali, n" 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85.615-000

E-mall: licitacaotômarmeleiro.or.oov.br i licitacao02lômarmeleiro.or.oov.br - Telefone: 146ì 3525-8107 I 8105



3g/.
tr

$[Hgf

W
DIÁRIO OFICIAL ELETRONICO

MUNICÍPIO DE MARMEIEIRQ - PARAN.Á.

SEXTA-FEIRA,9 DE SETEMBRO DE 2022 ANO:VI EDIçÃO No:1312- 12 Pág(s)

ATOS DO PODER

P D E NCIA:da da ata de registro de preços alé 04 de setembro de 2023
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 05 de setembro de 2022

Marmeleiro, 05 de setembro de 2022.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBL|CAçÃO COTTRATO DE PRESTAçÃO DE SERVIçOS No 09812022
(Dlspensa de Llcitação No 02112022 - PMM)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO OT MARMELEIRO
CONTRATADA: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI
OBJETO: Contratação de empresa para atender demanda na qualificação profissional, em níveis de Qualificação,
Aperfeiçoamento, através do intercambio de conhecimento técnico e tecnológico e implementação de programas de
treinamento e cursos profissionalizantes por meio do projeto de Unidades Móveis no município de Marmeleiro/PR,
VALOR TOTAL: R$ 14.880,00 (quatorze mil e oitocentos e oitenta reais).
PRAZO DE EXECUÇnO e VICÊruClA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura,
ou seja, até 30 de agosto de 2023.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 31 de agosto de 2022.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 31 de agosto de 2022

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EDtTAt- TOMADA DE PREçOS Nq 002/2022 - PMM - EXCLUSTVO PARA ME E EPP PROGESSO
AD M I N ISTRATIVO NO 083/202 2.LIC

O Municfpio de Marmeleiro torna público, para conhecimento, que a licitação na modalidade Tomada de Preços no

00212022, que tem por objeto a contratação de empresa especializada para elaboração de projetos e demais documentos
necessários ao projeto para execução de uma ponte em BIM (Building lnformation Modeling - BIM), sobre o Rio Santa
Rita na Rua Antônio José Perim, Bairro Santa Rita, de acordo com a solicitação do Departamento de Administração e
Planejamento do Município de Marmeleiro-PR, obedecendo ao Decreto Estadual n.o 3080, de 15 de outubro de 2019, foi
considerada FRACASSADA, pois a documentação de habilitação das empresas interessadas no certame, não atenderam
as exigências editalfcias.

Marmeleiro, 06 de setembro de 2022.

Ricardo Fiori
Presidente da CPL
Portaria 6.597 de 0111012022

,ì

rcP
Brasil

Dlárlo oflclal Asslnado Eletronlcamente com certlflcado Padrão lcP-

Brasll e Protocolado com Carlmbo de Tempo SCT de acordo com a

Medlda Provlsórla 22OO-2 do Art. 10e de 24.08.01 da ICP-Brasll

o Munlcfplo de Marmele¡ro dá garantla da autentlcldade deste

documento, desde que vlsuallzâdo através de

http://www.marmelelro.pr.gov.brl no llnk Dlárlo Oficlal.

41.00 615,0044 15 Kq Torta de massa flora, vários sabores

902,00Kg
Torta especial contendo massa flora com recheio de geléia de morango,
maracuiá. chocolate. limão,

45,1045 20

38,53 2.889,7546 75 Kg
Torta fria de pão com recheio de frango, milho, maionese, cenoura, ervilha,
azeitona, oresunto, oueiio, picles. batata palha, etc.

35,76 357.6047 10 Ko Torta fria salqada. completa.
311.298,28Valor Total Estimado

Página 7

luqq



Atos Oficiais Sexta-feira

39s
e.e.2022 - No ,.u.0 ,o*o"$, nnrrnÂo g

il sllltlPtB

rhü¡r, r! t¡À&¡¡.a, ñ
¡:,iq¿' r¡trÀ ¡ r¡,* h, r' ¡h4 r! D ¡¡d¡i!,

nb4ùo DißtodrslNTrinFß

Íd¡hlnclbûod.ChipilrConilsro[kllonl

0 l$ldcillcdi Con'isltr lilcìhml doSlndlcilñ dorlìnlilfiîdod ùil lidilmçlo ltlilicn M$ldprl
rh rmildso Rrlrd0- SINTI¡Fß.|ìdil$il Sîrfor,f,nilsodcîrúdilhil+oslcgrir. r0m0îúbllcor
..ilrhil(ññ ¿i.onil{[q.lê[ñml c dñ..[¡nÀr ñrhk¡ilri. ¡ñ'Â c^il.orN¡ r dt.hii & SIN llil!il||.
qilc o(r.rn oo ilh ¡t dr r.rcnilm dc l0ll, (l¡s [h ì! l]h q ¡lDs lthlo S l?i10, con('n\.dlrnl
pilblkodo no lon'il dc Bcltdn. 

^rß 
Ofrdilr. ilo dh !7 dÈ dsrro dc 202). ¡idrû t9. [dhto N.

7 t2ó)i

Cll^P^ N 0l - rORç^ SINDIC^L: r[ESlDnNTn - lìo5^NCCL^ LOIìEN^ ÌOLlloÌl
KnU(¡, CIr N" nJ0,{61.919'15; vlCE utEslDINTIì - 

^llÀL[ERTO ^[NO 
DOIFCI, CIF

N'st,l{5,7ttr2: trftrch $rdft - hdm lhil! Iicils Cilt[ú. CII N'lD{.610.759{?l
scrú¡dr scrcüil¡ - liMclcl¡ 

^FNcld¡ 
dc Cilso (iho. (It, N' 0tó.S5¡.529.ó7: Ùhrto

ItloilEim - À{drcd Dc S0iln, CPr N" 079.i4t.119.0!r SLsndo lì!ilu(lù - flLhnc to¡*r
Mlmrd0. (:l,ljN'078.t711S.21, c.ilslhô l,kcíIlifùho(: Slhh (rdrtu t,.ilSiñ, (t't,N
0i9.956,200i0: Chlik M¡i! Trc¡nb!, N'95t.%1.0t9. lo. Dnrkt f!ilßtr, Cl[ M 0t0.1]0.04t-
?2. (ltrslhô ljhcnl.srphiltr: V0ndcdcin Scllll¡rñilil l)c 

^hdo. 
Cl,l Ni 0J{ 8tJ.?l0.l7r 

^nrIinh Rlbrl'0. CIF N'06l.53l.lm.tt¡ CrilllinN Nd\cs nrßro. Cl[ N'0{2.65t.15}6: IhùÉ
\\hnrlh& CIli N 0l9.l8!.?r9.75. lñksñdôr: ftdllh¡c Ncÿcr lloùro. 

^ili 
ltâotû rllbcL..

Sunlùils: Sllýh Criilft Ír'¡¡0trì. Fr'nctrlì Chto.

cI^t^ N'02. rottcÄ, troco D ntNovÅCÀor ÌxrjstDttNili - ,\D[ctR RonRtcutis
D^ Sll,V^, CÍF N. û$.415,¡¡9.8¡i \4CD.'RF^\|DÍNT[ . 

^^l^Otl 
trOCH^ DO

N^SCIMEN?O. CII N {t6,tl{,6{r.{t: PilnFlñ ssrrùh.À1mh Wü!. Cpf N'9]4.117.2D.
tlt $ßilnili r('ilfrh,Vûúkô h\rônli. (0f N" t(0,??¡.019.0¡t nrlNki l.ß.ùrcli- Dnl$
Cililhi lhil, Cll M 5ll.{m.610.01: S.!r'ù Tqorrch . CLcr lì(rilh l-oEtræ Ccftwl.
CfI N'02¡.9ß{.78.70. Cofltd¡o l:iknl liÍdil.q shr¡N 

^rdrdù. 
Cl'lr N 068.ÿ03.1!0.9tì

VnÌlcilicr Sc(|, CPI N'020.91 1,849.00: Miriil Chiqdti, C¡[ N. mß.t t].870.2. C0rsÉtho rhcrl
lìfdhn: Silililû lùdr l)il Soil0r. CII:: loll.ll{.?P.ó{ì hildm (hzôh. Cl'lj:057.6IR.7|9¡rl c
ldhnû RodillN, Crf N'0t3.!01119.12, DdclRloÿ 

^d(t 
Roddtil$ dr Sihn L 

^flRtrt

fnnì cûùdlniç¡or o,lrútryilo do [ùcc!r. (l€ionil do SINI Hìrß, r cotrilsio (tcikrñil driirilrh
d.onrFni Fli! NÍ.rrc\: Ud¡hon sírfo!, Cl'l:0jf.419.Ð9ll: lìllzñ¡dm hllMl. Ct,tr
3{¡.6$.J2r-ll, Milrc¡r Oilll, (:¡f 0l0ll{,[tir4[: Muikh n{rghcâtr, CIF 601,{8],ryr,S7.
Rosni llhÝn, Cl'l:971,07J,2?9.!0: Sìüt¡ 

^h6 
lUhdri. Ct'l:68.')87.5t9t0 c [il¡tt¡c MrÌórtc0,

Dc r$d0 c¡rr o 
^'t. 

E0. du EýNüo dil SlNtEfrß. i iNp(txril(tndru cilÌliùiilnr ¡or Ntu dor
rssdndôi, Dñdsd icr nilÞdn 

'n 
N/6df 05 ki.coldhr. n coriln di tililhqlodsrccd[d.

Ir,,TPÞ9!9 0r il( (rilh¡' d. l0l:

t:ññíl,tl*--'-"+
Câmara Municipal de Vereadores de
Salto do Lontra - Estado do Paraná

coñcua!opt)ouco Nrot/Ð2r
Ed[rtñ,r05/¿0!¿

v(!¡dorcrl.Í!!odorôiùr,tnnbdorr¡ât¡iô!!ôd!!u$drbuq&rkßJ¡.
ñ.dh.r. !r .óndtôú .rwdú ñô Edril ñr 0tr0r¡, .ñ ¿otrrúùtil¡úr roñ r coñrúu(¡o kdr0t . diñilr
úlFlt6a ¡lñ.ñr.! t 6rail¡, .n .oiluiro (oñ ¡ 6ñlilô ri¡n¡r¡to'! dr Coñoror, ñoFi¡t¡ jhd¡ d¡ ¡.rrh

roiil^trÞo.uto
rt.^ hù'Dlorqlrdo(¡ui¡do ßidecúflúßo rÙbrkô.r oÿro¿.ûr I
ilhbd(U¡ iô tdtr¡r c. Àdu4 irorþrr,

uqóÈ$a.trlr¡¿..rd¡hr¡rnrrñn/idr¡ru4fk¡{rùo..drril.cúr
.l rk,õrbrd¡d¿ &¡rÉ or.¡idldnd.M rd¡d. rdt.rlu¡.tor ¡ 600rrúul ¡rot, r¡ ¡ dn¡ d.,ór.{¡o d,
r.{fi¡lo.dnilfk4¡od.nr.6oe..dorn. rõþ 1r. D¡raoùtoùiko¡ d.i¡hrùtû dotdoh lH n.r to,t¡t¡ O Lr

r

Prefeitura Municipal de Marmeleiro
. ENt[^toD\t^N[n.t(t\qÀ¡t

^ 
t¡ Dlj Ùfilstt0 D[ nßI(tx N':rú,!0:!

tnfcÀo al,IrtöNrco N'do :o:¡
(ùNlr^l^Nlt [oNtcliloof N^RNltüno
( 0N lr¡l lll)^: Ol\lil l'¡NcrjllÀ

l:ttx^tolhR^ tult Í:À(,\o
(oNt(^ßrtr; rRtìsr ç^o Dt stn(\t(\,s N.oqirxrt

lÞhñ¡ridr Ll.[ñ!oN'o:1401!- Pñl[O
(oN lllAl^¡Ìt: ÀruNtcxlr, Dt: Ñ^nIrELÍil(ì
coNtn^l^D^r t¡RÝtçoNÁc¡oN^I, DÍ 

^F¡ÍNDt2^6¡Ù 
tNDUS1R¡Át. _ StìNÁt

ODI[Tor Côùrõhdô d. srFr! Dri lrrdùdsMñd¡ ili qurttttr(to ¡'onE¡¡dt.rñ dÿ.LdcùìItc(to,
^F,adt.ril!4rô, 

À'ãdr il. ¡rrcft'Ho&.oññrñ.m' r!(.koc'eD'l{kñc tqhñ.d'Str& ¡m9úúñ il!
ùdf,ìmcih..u^o nm¡úbilhih Fn6ú,ú,F¡rJdôfr Uit&k it¡Ýdr i.;,¡htdoJ(^h;ilrh¡dr[
v^l.d rÐlÁL: nl l!.rm,mtqrira iill q¡i,{qilflc ùhci'!^rLr
rMzo Du (xt(u(,\o t vt(itiN(t^: o.srdnrd rtsdr ù ìt
!iliilÉorh r¡ !0d!¡¡dhd.¡0!J,
D^T Df 

^SSÌN^In^maONn^lOt'tù{ns.&10t!

lÌnilhn rls i¡¿iiri ú¡nrilr i,il'[ùô(i..tr, nil r¡r.,\

ir"
;--

ñ.;i¡;ì'.

lh{'ùhdr I'rtr.r(.r¡Jrn,

:.:h

hf ùrhdc f¡rg.{iilktrddN¡Qdr osFil., kdk¡t¡dr

ilt liu
'.ñ¡._

Nill L"lih ¡r riN il ñn[hr!r.ilùi.r'r

._ì.ut_

I.î:

-ìi- --' i-
srtr r,ilùL! qno¡i' ohpid

:i

:¡

)[-ii..

'11:

(;r ùi;r ù;i,ii;ì ;;î_,r-ù;iil Ã;i,;;.;; ;ii,'¡ir.':_ -{|il È/r r[{c| (,ililrcnl rr,'tr rn'r", (ril( h\hh.
trilùDloliiÍ.( L{qr J0g
\liil sltiriJr.(¡iôù [il{ [d¡d¡r. ìri$.d. ù,ili tilrin
¡ri rilrli'úr nilM,iilh¡.uclùÿ ¡r('d{r¡/il', ti'i$r,

srilli. il ùrr\. îrr¡ rtr

rlrq

tTfl l.?¡

11
ntr n¡Lnr. rÈiù, rorì

:N
'r' ilc th,iú hilùro, fNr.o oN!ù', rim ¡Nrlqr dc
trÙldils, r¡hoNdhdr.ñ$r \ñliúflh nilññ!il{ I d¡ñ.

tt0
tum ( r.iù róllro, ¡ls ýsdô|. rrtúi, st.

Xt t!.il

! t,?l !.t3im

IJ It f,g t.!tr,0¡

II ¡r,rrt.r!

{î ¡J.ÍÍ,I0

{l (lot.r0

J! k.n ! hnnc.il6rn rh.d¡ùñ ilu

¡t Nl

t! Xg ù¡dñtr, ¡rduilr.. $dJd ¡l(k. li,!!

lhñddm, ]l & rgo{od. ¡011,

Rlcârdo Flori
Pßaldente da CPL

Podarla 6.597 da 01110/2022

- PMM - EXCLUSIVO PARA ME E

D^^l^:0Jdcñrúhnù:nI!.
lliñrh¡n,,0td. rdsnìhn' Jc:0:1.

Irildii[l¡Lrl
¡Ètdti d. ¡hñddð

AVIsO DE RETIFICAçÄO DE EDITAL
PREGÄO ELETRÔNICO N" 1OO2O22 - P¡,l|M

PROCESSO ADMtNtStRATtVO N0 166/2022.1tC
TIPO: Menor pæço global do lote/grupo.

oBJETO: Conlralaçåo d€ 6mpreæ para locação ds lmpressorasiæpladoras, in.
cluindo o fomecimonlo dos squipamenlos, serylços ds manulonçåo prevenl¡va
€ ærctlva. roposlçåo d6 peços e do lodo o mal6del d6 consumo necsssárlo ao
p6dello funcionâm€nlo dos equipamentos (excoto pap6l), alsndendo as necessi.
dâdes dos Departamentos solicllanl6s.
O I\,,lunlclplods Mam6lêko. o!têdo do Psranå, lnrcrito no CNPJ 76.205.665i0001.
01, com sde na Avonida Macali, n0 255 - Csntro, toma público que:'l) Flca ALTERADO o edltal confomo 1' adendo ansxado åo prccesso
e a dala prevlsla para abelura e lulgsmenlo das propostas e inlcio dB sossão de
dispula para o dla 28 de sslembro ds 2022 às 09:00 hora6 (horäilo de Brasilia).
2) Permanecsm lnalleradas aB dsmâis cond¡çðss do

Marmgleko, 08 ds sl6múo de2022.
Francléll ds 0livsha Mâlnardi

Pregoelra

sdllâ1.

lîö

Prefeitula Municipal de Salto do Lontra
^rrreD[ ^D,uÞtc^çÀot 

ilo\toloo^(Ào DE LtcÙ^(Ào
ril t(¡^o ü.HtóNrao tf 6r!0:t

. U\Édo ¡ F¡Þ ((r:r. iMrr FiNlo i hbtryh ù ¡'ù(¡horo riÍfdù.iì .trÿ.úi r i
dìuúkóù J.nl*hor h,úd{núñ(n.

FERNANDO ALBERTO CADORE.
Pßfrlto Munlclpsl 'à{.:+

t¡nô¿! lmrtti,o dr nr.ñh. d. ilrr.



Wil Editais

396
b

Curitiba, sexta.feira, 9 de setembro de 2022 'ediçå0 11,986

cor¡¿rÍcr1 ¡l tìbenl:aÏ3tìä. r:otl . tr) 15

cAtxÄ MlN¡srËntô D,rr
.ECOI{Ol.rlÁ

GOVERNO
FEÞERAL

Avlso-dE"VENDA

edt.¡l dr L.lllo Pùbllco il" 30820?22- 1'Làlllô è rt! 3088/0222 -2'Lt¡lûo
Cl'¡ l{ffiÇ¡d É! ßl nlt(rqcû Aci Ý.rìdtr¿,

Þ ¡tüirg !s1i r do 6¡lq{¡u ffi

r¡l¡¡J Ú

lra.rls, 9r

0 Édírt
Ltllö.É û¡

túñt{:
cdil¡¡Äo pciMÄr¡ñtré DE ucraçÀo . E[ t¿aNulEffçåo DE sENú

SIi¡DIOÀÍ O DA9 F.MFRESAS FslÀbo Ðo PARÀI{À

ËJ cÁrlâRtg#ïBr3åLJledftf ucÁRra

Edlttslo yore¡rl9r Podró lloloËoo Plr2ollo

EXTFATO DA PORTAf,IA I,I' æ5T¿022

MUNICIPAL ).si¡-N.
t¡ro dè

lñcJso ll,
(s) Sorviüôr l€lâcidnâdô pora èxúrcer ó

rlobolo OC?. do Q¡ràdro
ám Comiß6ãÒ de Cåmgre d€

g P¡dlr dó
(Ë') sbàiró

0B dø ¡olombro d. 20à2 ,ll-
(a) seruidoi tÊlsclortsdÞ nr :l " o.?" s!êlåb¡fia , a

da 06 dá rétðmbm dc ?02?, SËRVlÞoR:
RG : 10,1t0.6'45.? $SP/PR

ûô dr sttlrnbro
T9l¡oïn dr ollitlÿ¡

a ?r

ËCTNATO QE ÍERMQ ADNIVO
TôilTrò

CÂMAR^ Ii¿UNICIPAL ÞE ÀRAUðAF IA,
FI AdiÌlvô úö Conlrülo ño

ds
f|of rtglr¡e do poÌ pl6ço Refprmú
Ampllsçðo ör Cüm¡n M\¡ñlcip¡l
obfa c ðqcÊliladâ Þ!l!

Õbraa
çÝnfomë

08 dÊ Såtomryo dÈ

dô Fllvà, psl¡.çqñlith.älq t:
cohtr¡tsdsi Þrl¡ d¡

A melhor retação

custo x benefício

em pub[icidadel"egaL

está no

Bem Paraná

ÊDrrÄL TOMAðÀ DE PREçOq Nd 002'102ã'* FMM-
EXct ustÿtPARAÍUSÊEFF

PROcESSo:A0MlNf $IRATIVO Ñt 0$?¿0?2lllç
o Muñlclp¡o dc MBimrlGlro toms públhö. piira conh6cimütq,
quc a l¡ci{açåo n6 modal¡dodè Tomrdâ dÊ Prcçot no

00U2022, qOs lèñ por pblelo a contrÊ(âçåo de smples.
crþacrrlizadà pårr slsböEçåo dÉ prsletoc c damait
dotumËnlo6.nscÊssårlot 8o projoto påra €xecuçðo dÊ unlÐ
ponlo om.BlM (Buìld¡ng lnformsugn Mbüllino - ÉlM)i ¡gbrg
o Rlo sånìà Rhå ña Ruð Antônlo JoËè Pórlù, Êblno Ss0lâ
Rit¿ de ¿icordo coÈl õ solìcitaçåo do DcpoilÁm€nto dô

Admhislrûçào ô Plôñrjomônlo do Mun¡ciplo dô M8roülliro-
PR, ûÞâdd¡endo åo DÈËr€ro.,&t¡dueì n;: r080i dÊ 1ö dú.
.óutubro.de ?019, faí ænslde;¿d¡ FF^OASSA0AI. pqis' d
docurn¡ntrçåo do hãb¡ùlåção dat Ëmpróe¡s tnlàraãE,dt! no
csñarnê, nÀoål€ndrram âs oxlgåflcìÀ6 adllallclâô,

Marmola¡ro,00 dc rõlênbro d€ 2022.
Ricardg Florl

Fio¡ldrnlè dâ.cÞL
Poñâriå 0;597 dö 01,10/20t2

Wu-mhffiffiffimdm#m ffi*ffiffiffiffi

w ffi ffi ffiw p& ffiAN&- ffiffi þffi - m ffi,q

Qbod.r.oPf,ÉTANA'

0É
r$'

llrra9r
C

6
ll

dg óo

Éil¡^L Ot tÜLiO Ot.tlt¡i AOVfl. t/,1 Êit¡lV\r;/i,fl
,. 11,.',,,.,,ì 1,, t ; rli!lt,.'

I

EorrâL;AEËmuFA D0 PROCESS-O q.ErfonAt

CôrwpçrçtË}tl f ¡ fnrdçlo de ÇlrFc - cREFno{

slmìtro ldB
a

Õ ú, d¡ Ðr¡dÒ,
I

ÿ/ Msù

HJtlþ¡ 3f th{o.lo& æA
'Þm,An¡üürC$ro

Pr.ìtl{h É Cìr.nbl& tr¡|.ord 4 CREFfi O{

Êrñ (h

üI
Pllr4llo

:ESTAQO

Fedlo

si(rotárig Murli:Þðì{gAdrikriglüçûg, ro tr$ dt sr¡¡ú ¡td¡uiçðqs
lô0ái!i toriå püþlico, par¿ b fnnhecimon{q dos iiter0$6adÕÈi lìuc
tai¡l lp¡ii¿¡riirttaqoo ñs ¡rìqrl€lld6d0 ser phEcÂQ. Et€iñÖNlao
n* rú¡o¡¡ - PM9JI: Objolo: Roolslf') rlo Plogos, pqr lln poflodo

dd 1 e rñf6ßs, pãrn lùlr{û e Cvg0hlr)l c;{xilñtåçäó ds Éúprü$ por6

prë|þCqo dÊ lqruÝec dã lfr¡llpolo iñlqtrù,niç¡Dal.'Aùçrtum: ?l
dè ü?lùmbro do ?OZz As Ogh:Oomiû. Ëíl¡trlô d0 Jt¡lgâmãñto:

lller¡or pcço uriiufo. lhlor nÉi(imú; Rl 0lî,3t0¡00; Q Erftel ottü
d¡sponfv¡l para dowrioEd nð ¡ifo v{,$,v,ÞI,$0.!rqu nü 6ito: $/w\4:

dlrlurìfô.pr.grrv.br (Þof 0l dn.Í'arìÉÊ¡rånc¡Ðr.
süo ioào d0 Triuñlo, 08 do õþf€nùÞ ðd A!ä2i

o ¡¡u¡¡rolplo oe Âtrov¿6 .dDDO

¡rlqÞo Gabm

t{{i ¡ü tMÌ!¡,tt I¡ t4'tX{!rl.:D¡(i¡r

rflLo ÈoNTt lüiio{
¡ofrE *aEùt

dff X¡ oq.Í(lÞit
ü¡XruÌil ó¡fr

x¡oøocô¡ o¡*¿*'ùr (hç w¡û :.ÈdÝwúùh-&úø*Ùsg

FEÞÊRATIVADO BRA6IL

ffi

u,ii¡.ttri¡r

t'-PrDrr,¡r4rtttr Éq4-



397
q

2¿feira I l2lSotl2022 - Edição n0 11251

I Maríópolis

MLINIcIpto DI rvl¡Rlt)pctl-ls
Avrso Dn LIcITÂçÃo. RDlr,{t,DR PRF:GÃo EL,l,lrRÔ¡t¡co u" ¿slzozl.
UASCi N'987693. PROCESSO N'737/2022.'l'ipo dc Licit0çlo: MENOII I'RlrÇo
POR I1'EM. Dato da rcalizaçào: 2l rle SETEIVIBRO dc 2022, Abcrtur¿ tla

Sussño: 0llh00 horrs. Local: tytctygg.y.bls.g¡i.ÞtoýpLbI. () Municlpio tle

It,lariópolis/PI{. ncsrc ato rcnrcscntado pclo Sr Prcfcito Municipal Mario Ëduarrlo

Lopcs ltaulck quc o prescntc ¡nstÍutrrcnto subsorsvc c pelo Itrcgoeiro Otìcill da

rnnici¡ralirtrule Francisco Vnldomi¡o Brtcno, tomarn ptiblico quc sc crlco¡tn tbcrto,

cc¡rarnc liciratório rrs ntoclalidade l'lul0Ào lit,ËlItoNIco n". 48/2022, do tipo

MBNOR PRnÇ0 POR ITEM - Proccsso n," 73712022, objclivsnd0 il irìrplanlôção

dc R8(;ISIR() ÞE PRlr(lOS pârü firturs cvcnluâl âqtrisição dc ntolus c pcçus clu

ntolcjo, que serÀo utilizatlns nos divcrsos velct¡los da fiola mu¡riciPll, cle acordo co¡rl

as cspecifìcuçt1cs con(idss no Ailcxo I, qttc fuz ¡rartc do ctlitul, quc scrá rcgido pclu

l,ei Federul n." I 0.520/2002, Decrefo Muoicipql n' 38/2020, l.)ecrcto lvfuuicipul n'
t)06i200tl, Loi Complcmcnt¡r n" I 2312006, Lci Com¡rlcmcntu n' 147l201 4, Dcurcttt

¡'8.538/2015, I.ci Municipal Clotn¡rlcmentar l" 4l12009, Decrelo Mttnicipal n"

36/2010, Dccrcto lvlunicipul n'431200'1, nplicundo-so, uindq srtbsidinriutttcnte,

no quc coutrcrcnr, as disposiçõcs contidas n¡ L,ci Fcrlcral n.u 8.lfi6ll 993, e dculais

noiltrils rcÊÍulanrontârcs aplirrúvcis À cspécic, rcnlizará LtCllAçì/iO ITXCILLISIVA

P^R^ 
^ 

PARTICIPAÇÀO DE IVÍICROEMPRHS^S - \48, F,MPRI]SAS .DF-

PEQlrtjNO PORT'B - Ëlì', A0 MT(rR0ËN'tl'REËNl)t1lX)RINI)MDtrAL - MEI
E Sociecìade Coopertrtivû (S.C:.). 

^s 
propostas dcvcrño obedecer òs espccificações

cstabclccidus por cslo instrunlcnto convÒcttório c scus ånoxos, c¡uc dclc l'azcnr

psrte integrÂÌte. Cls cDvelopes coltcndo a proposta rlc preços c os clocunlcntos dc

hubilitaçño scråo rcccbidos contirrmc menciontdo no cdilal, a¡:ós o cretlonciumcnto

dos irìteressÂdos que se âprcsentûren pîr¡r particìpar do ccftar:le no siteU'$!û',ggY,hd

conrn¡as/¡rt-br A scssão tlc proccssurronto do PrcgÛo s0rá rcilliz:tda clctronicàmenls
no sitc: g$ðu,geyùlcc¡¡p¡¡ÿ¡2[-l¡¡, inicinndo-se rro diû 2 I /09/20?2 às 08h00 horas e

scrú conrluzida pclo Prcgociro Olicial cotn 0 auxflio dt Ëquipc dc Apoiu, dosignatlos

nos nutos clo processo ern epfgmfe. INFC)RM^ÇÂO/F,l)l]^L: o lidital de l)regño

Ëlstrôtrico t[' 4812022 complslo oncoutrô-sc a disposiçåo clos intorcssutlos no

Deprrrtunrento dc Liuitaçtlo do I'açu Munitripnl - llun Scis, rl" I lJ30 ' Cetrtr'ù - CIll':
|J5.525-000 - Mariripolis, F.stado rltr Farrnå, no ho¡úrio tle cxpcrlionte. tlc Scgundu

a Sexta-Fcira cnirc as 08h00 ás I lh3()nlin c das llh00 às 17h00. Ë-ntail: fratlcisco.

hus¡¡l(Ðûìcd$urlüs¡Ég0ghf, PortulTmns¡rarêncir tlo Munioipio ou pclos sitcs gg44

l¡u¡lp-alit ¡x,úoy.þJ, nu abn licitações - Prcl:iio F,letrônico c lYls6l!ÈY,hdço¡ltugil
Dlln - lJ,4S(ì N" 98?(i93. Mariópolis/PR, 0lì (lc Sc(crnbro dc 2022. Mario ljdunrtlo

Lopes I'anlek - I'rclbito Municipal. 
9776012022

I Marmelelro

EDI'I¡\L DE LICII^ÇÃ0
TOIUAD^ Dfì PREçOS N" 00s/2022 - PMM

PIIOCESSO ADMINISTRÂTIVO N" 141 12022.1,'IC

ÄYISO Dtr lrON,rqLOG/lClÃo Ii^DJt-rDf Cì^C:ÃO
Em cumprimcnto Ào clis¡rosto ro ut. 109, pariigrafo I " da Lei 8.Ú(16193

torna-se ptiblicr a homologação do proccdimcnto licitatório Èm eplgral'e e il
udjurlicação do objclo puî o Proponcrlc:
AempresaAMGIiNGËNIIAIUAEtlUlL.l, inscritanoCNPJn" 17.681 193/0001-9ó,

vcncc¡loru com valor global tlo lotc dc RS J43.079,48 (quRlroccntÕs c quarcrrla c

três mil e setcnt8 e rtove reais c qtnrenra e oito centtvos).
Marntclciro,09 de rclcnìblo dc 2022.

Paulo,lalr Pllntl
f'Ìcl'clto

9798612022

IIDI'I^1,'l'OMitl)^DË PREçOS N" 002/2022 - PMI\Í - EXCLUSM
P,IRA I!¡II E EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" O83I2O22.LIC

O Municipio dc Murmclciro toma ¡rútrlico, paru clonhcoincrto, que I licitaçÀo nl
nrodalid¿de Tomsda tle Prcços n" 002/2022, que teÌì por objeto û contrÂttçõo de

0mprcsû cspcc¡ulizatlu puro cluboração clc projctos o dcnruis tlocumentos n0ccssários

ao projcto ¡rara cxccuçño dc utra potrfc cm BIM (BuíldillS lnfomration Motlclittg

- IllM), sol¡rc o llio Stnta lìit¿ na lìuu Antônio José Pcrirn, lSuirro Sa¡rto l{itc' dc

ucordo ctm r solicitüçùo d0 f)cputlntcnt{) dc Adnlinistrûçùrl c I'lancjunrcnttl do

Municlpio de Mqrmelc¡Ìo-Plt, obedecer¡clo ao l)ecrolo Estadusl n.n 3080, de l-5

de outubro tte 2019, tìri ttrnsitlerudt IRACIASSADA, puis u docunlcntuçdo du

hotlilitaçtro rlas cutprcsas iDtcrcssadas no ccnnmc, ¡ão atcnclcram as cxigências

editalicias.
Ìlllrntelelro, l)6 de s€tclnbro dc 21122,

Rlcsrdo li'lol'l
Prcsldente du CPL

Portorh 6,597 dc 0111012022
s772412022

67

\t¡ll.,oR GLOB;\I., MÁXIMO: Iì$ 1.44(r.8?2,19 (unr rnilltão c quotroccntos c

quarenta c seis ntil e oitocentos e sctelìtû e dois lcais e dezenove centavos),

I:N'IRÌ:,(;Å DOS U'NVI:Í,OPIIS: A cntrcga dos cnvclopcs Â c B, conlcnrlo

rcspcctivancntc n docuurcntnção tlc habilitação c a proposta dc ¡rtcços devcråo scr

protocolados no Sctor dc t..icitaçõcs c Controtos åtó o dià l)3 de outubl'o de 2(122,

ùs 00:00 horns. Nilo scrão considerudas as propostts crn alruso.

¡\BERTIJRÄ DOS IINVELOPRS: 03 ¡lc outubro de 2022 ùs 09 hoÌas e 30

nrlnutos,jilillo a sula de ret¡niòes da Ad¡ninistlaçãu e Illâneiuntento da Prelieitura

ì!lunici¡:nl dc Marrnclciro.
O Ërli(ul e scrs rnexos poderõo scrobtitlos nu Ilcfcittuu tlc Mnnnclcilo, no endcreço

¡\venida Macali, n" ?55, Ccntro, l'onc (4(i) 3525'8 I 07 ort I I 05, Mur¡rclciLo, Iis{¿tdo

tlu Purunrl, rle 2" r 6" feira, dus 08h30nrir r às I I l13 ()trin, e dls I 3 h3()rt¡ill tìs I 7h00mi¡t'

c nr: silc tlo municipio, no icorc t,lCflAçÒES.
INFORI\Í AçÕËS COIIPLI)MnN'l^lll)S: Iufornrações adir:iou¿is, dúvidrs

c pudidos (ls rsclarccimctrtos tlcvcrio scr dirigirlos ù Cu¡rrissão Pcrnalcntc

rlo LicitaçÕcs, n0 ùndcruço c tclcfonc auilìIfl citudo ou pelu e-ll¡ail: ürltncnof$l

mrt¡rrclclro.nnoovbf ,

Martnclciro,09 dc sctctnl)ro dc 2022.

Rlcsrdo Florl
Prcsidcntc dû Cl'L

Pon¡ria ti.597 dc 0l/10i2021
s817512022

AVISO DIì LICII'¡rçÃO
pR!r,c;Ão ¡lt.,IlïìÔNlc() N" 101/2022 - PMN{ - EXCt,tJSM PARA M}:

H IIPI'
I'ROCnSSO,\DlVtl.NlS'l'RATIVO N', 17012022-1,lC:

NIODÂLlDÄDIl: Ileglstro dc Pr0ços.

TII'0t l\tcnor prcço ùnltdrlo por ltcm.
O¡J,tE'I'O: Contrst¿('üo tlc crnprcsa pata lbrnccimcttto clc gêttcros slimentícios não

pcrccivcis parn o Ptogmmn Nnciorul de Alinrertaçõo lìscolûr em trtcndime¡lo ûs

nnidnclcs ctlucacionais da redc nltnicipal tlc cnsino do Mnnioipio tlc Marlrclciro,
conf'onnc cspcoifìcaçöcs c quantida<ìcs constÂntcs Do Ancxo I - TFRM0 l,bì

ITËIIITRÛNCIA.
ntsch:ftlMENTO DAs PRoPoSTAS: Annrlir"çl¿rjl8r30 lu)rírsi)-dji!-.1.?.-d.c

sEßur-b¡urlg 2022.

TÉRMlNo tx) RF.cFBIMENTo D.4s PRoPos'f^s: Ató-ês-Q9-i0[h0ms.drì,..diiì
2(r dc sclcnrbro dc 2022.

INfc:Io I)A snssÃo DE Dlsl'lrrÄ I)E IREÇos: ùs 09:00 ho¡as do rlla 26

dt;-!itr¡tùnJs2022.
Pßm lodts ßs tpl¿tê.ncløs de tcnpo suú obsenado o hotúrlo dc Brusílh (DF).

L()(;AL: lvwlÝ.cornDrssgovcrnnn0ntals,[ov'ltl ¡¡/lccs6o ftlontlllcsdo no llnk
- llcltaçõcs".

^QUfSIÇÃ() 
D() UDI'I'.{L: Si(0s ly\vw.co¡npr¡sgovornûm0nt$is.g0\'.br c ìvlÿ$'.

rn r r rr cl oi ro,q tl. sov,hf.
INÌ,ORr\,t/lÇoES: (4li) 3525-8107 ou (46) 3525-8105.

l\'l¡rutclclro, 09 dc sctcnlbro de 2022'
tr¡nciúll dc Ollvclrn Mrltt¡rrdl

l'rcgoclrû
98296!2022

I ¡¿issal

EXTRATO DO CONTIIATO N" 454/2022

LICrl'/lçÃ() PRll(iÀO ËLti'rRÒNIC() N' I04/2022

OI!JË'I'O AQUISIÇÃO DË MÓVËIS D EQUIPAMEN'I'OS PEITMANI]N]'ËS,

Pi\R.A OS DM:RSOS SF,TORES DA SECRET^RI^ MIJNICIP L DE

SAÚDII, CON{ RECUI\SOS DA IOAII (INCËN1]VO A OIICANIZAÇÀO I)/ì'
ASSTSTÈ.Nfl A FÂRMACÈtJTlC^) ll DA R.ESOÌ,IJÇÀO SESA N' 7l 5/2021

!'ORNIICIIDOR: DIiUIA SIIOP ' DIS'flllBUIDOllA DË PI{ODUI'OS
IIOSPITAI,ARF,S I,,TDA, MF,

CNI'J: I 9.3 I 6,521/000 l - l4 - V,{LOR'l'O'1.{1.: ll.$ 59 1 

"50
DtJR/rçÃo 30(TRINTA)DI/\S
DOräcofls sDcr{lJ'I^l{li\ DE sAuDtr:
REEQTJfP R 

^ 
SF.CRE'|,\RIÂ DE S/\I'JDE

EOU IIIAN{EN'I'OS Ë MATEIUAL I'ERMANIìNÏ'E
O2ì2 I F: OO37 I' ASSISTÊ.NCIA FARM/\C'FìUTIC^

0272I ËA ()O37I -ASSISTÊNCIA IìARMACÈUT'IC]A
02722 E 0038 I 

^SSIST 
F^RM IIWEST. PORTARIA 358(,/20 l9

01722 EA OO3II I - ASSIS'I' I.ARM INVIìST" POKI'ARIA 35Iìí20 I 9

02?25 E; 00500 INVhìSTIN4ENTOS NÂ RnDE Dll SF:RVI(:OS DF. SAI]DE

POR'IARIA 203.(;M, DTì 2OO7

02725 rì^ 00500 INVI:;STIMENTOS NA REDF. DE SERVIçOS DE S^IJDE

PORIARIA 203-Clvl, DIi 2007

DÄ I¡\ 0(r Dtì SIï|F.MBRO DE 2022 
g7g6St2O2Z

I Morelra$øIes

EDITÄL pREçOS

DiáLioQFICIAI,Paranl

AVISO DE LICITA(:ÃO
TOI\{,|DÁ DE PllEÇoS N'00ó/2022 - PMIII

PROCESSO AI)MIN ISTR ATTVO N'' 1 69 I 21122.1,,1 C,

OlìJE'I'O: CoultatlçAo cle cntpresa puu rcalizur a execução tlo requalifroirção du

úrca rlcnominadu "Mcu Crnìpinho"

PI{t:FEITUnrr TUUNICIP^L DE I\f OR EIR^ S/{I-ES
AVIfiO D$ L,fcl',t'ÁçÃo

À PrcfciturÈ Muniuipal rlc lvlorcirl Sulcs to¡rta público que firí rcllizrr, às


